
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 149 del 22-03-2024 1/2 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 1 - SICUREZZA INTEGRATA E CORPO DI POLIZIA LOCALE - MOBILITA' URBANA - 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

SEGRETERIA POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 149 del 22-03-2024 

  
 
OGGETTO: DEROGA AAL'ORDINANZA N. 139 DEL 20-03-2024 TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE E CO.TRAL 
 

IL  DIRIGENTE 
 

 

           Tenuto conto delle prescrizioni contenute nell’Ordinanza n. 139 del 20/03/2024 (che si 
intende qui integralmente richiamata) inerente “Misure di interdizione del Traffico pesante” 
adottate per il ritrovamento, in Via A. De Gasperi, 11,  di un ordigno bellico inesploso risalente alla 
Seconda Guerra Mondiale con le quali viene interdetta la  circolazione dei veicoli di massa 
complessiva a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate; 

 Avuto riguardo della necessità dei veicoli del Trasporto Pubblico Locale della Soc. Francigena  
e della CO.TRAL, nonché dei veicoli della soc. Viterbo Ambiente che espleta il servizio di raccolta 
rifiuti ed igiene urbana per il Comune di Viterbo, di assicurare la continuità del servizio pubblico 
anche nelle aree temporaneamente interdette per i motivi sopraindicati; 

 Ritenuto di dover provvedere con apposita deroga per le suindicate categorie di veicoli,  con 
la prescrizione di limitare la velocità di percorrenza e conseguentemente le vibrazioni provocate al 
suolo;                                          

             Visto l’art. 5 comma 3, l’art. 7 e l’art. 38 comma 3 del Codice della Strada; 
             Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada; 
 
 

ORDINA 
 
- Che in deroga alle prescrizioni imposte dall’Ordinanza n. 139 del 20/03/03, i veicoli adibiti a servizio 
di trasporto pubblico urbano ed extraurbano (Francigena e CO.TRAL) nonché i veicoli adibiti al 
servizio di raccolta rifiuti ed igiene urbana (Viterbo Ambiente) sono autorizzati a circolare nelle vie 
interdette dall'Ordinanza sopra richiamata, con la prescrizione di tenere una velocità non superiore 
a 30 Km/h. 
 

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione.            



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 149 del 22-03-2024 2/2 
 

 

Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto con la presente ordinanza. 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
 
Sindaca  
Segreteria Segretario Generale  
Settore V° - Ufficio Informazione Pubblica  
Segreteria Settore VI° - LL.PP.  
Segreteria Settore VII°  - Urbanistica  
Segreteria Settore VIII° - Ambiente  
ARES 118 co-ares118-rieti@pec.ares118.it 
Ospedale di Belcolle prot.gen.asl.vt.it@legalmail.it 
Francigena amministrazione@pec.francigena.vt.it 
ViterboAmbiente viterboambiente@legalmail.it 
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt@pec.interno.it 
Comando Prov.le Carabinieri tvt23481@pec.carabinieri.it 
Comando della Polstrada di Viterbo dipps218.0400@pecps.poliziadistato.it 
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p@pec.gdf.it 
Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo@cert.vigilfuoco.it 
Alla Questura di Viterbo dipps195.00f0@pecps.poliziadistato.it 
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it 
Talete S.P.A. taletespa@sicurezzapostale.it 
Pubblicazione Albo Pretorio on.line  

 
Viterbo, 22-03-2024 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT. MAURO VINCIOTTI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

mailto:co-ares118-rieti@pec.ares118.it

